ПРОТОКОЛ
Комиссии по координации работы по противодействию

коррупции в городском округе Рефтинский
__________________________________________________________________

п. Рефтинский
22.03.2023 года  № 1

Председательствовал: и.о.  главы городского округа Рефтинский, заместитель
главы администрации Г.В. Маркевич

Присутствовали: ____8___ человек (список прилагается).

1. Об исполнении Протоколов заседаний Комиссий по координации работы
по противодействию коррупции в Свердловской области, заседаний
Комиссий по координации работы по противодействию коррупции в
городском округе Рефтинский

(Л.Ю. Коновалова)

Коноваловой Л.Ю. – осуществлять контроль за своевременным
исполнением поручений и направлением в Департамент противодействия
коррупции в Свердловской области отчетов об их исполнении. Осуществлять
контроль за исполнением поручений комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в городском округе Рефтинский.

Снять с контроля поручения протоколов Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в городском округе Рефтинский № 3 от
30.09.2022, № 4 от 21.12.2022 года в связи с их исполнением в полном объеме.

2. О рассмотрении правоприменительной практики по результатам
вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о
признании недействительными ненормативных правовых актов,
незаконными решений и действий (бездействий) соответствующих ОМСУ
и их должностных лиц
____________________________________________________________________

(Л.Ю. Коновалова)

Информация принята к сведению

3. О выполнении плана работы органов местного самоуправления по
противодействию коррупции за 2022 год

(Г.В. Маркевич,  Л.Ю. Коновалова)

2

Информация принята к сведению.

4. Об итогах осуществления контроля в сфере закупок для муниципальных
нужд в соответствии с федеральным законом Российской Федерации от
05ю04ю2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

(В.В. Шенец)
Информация принята к сведению.

5. Об организации и осуществлении контроля за законностью,
результативностью (эффективностью и экономностью) использования
средств местного бюджета в 2022 году.

(Л.Г. Лескина)

Информация принята к сведению.

6. О заслушивании руководителей подведомственных учреждений и
предприятий по организации работы по противодействию коррупции во
вверенных им учреждениях и предприятиях

(Л.Ю. Коновалова)

Заслушать во втором квартале 2023 года следующих руководителей:

МКУ «Управление заказчика» городского округа Рефтинский;
МБДОУ «Детский сад «Радуга»;
МАДОУ «Детский сад «Колобок»;
МБОУ «СОШ № 15»

Коноваловой Л.Ю. – подготовить письма в адрес заслушиваемых
руководителей с обозначением вопросов, необходимых к отражению в
докладах при заслушивании.

Срок – до 31 мая 2023 года.

Председатель Комиссии                                                                 Г.В. Маркевич

3